



Република Србија
ОСНОВНИ СУД У ЈАГОДИНИ

Су-І-2-2/24

Дана: 05.02.2024. године

Ј а г о д и н а

На основу члана 35 и 36. Закона о уређењу судова, члана 23 Закона о судијама и члана 45, 46, 49 и 51. Судског пословника, а по прибављеном мишљењу са седнице свих судија, одржане 31.01.2024.године, вф председника Основног суда у Јагодини, Жарко Милановић, дана 05.02.2024.године, доноси:

**ИЗМЕНА ГОДИШЊЕГ РАСПОРЕДА ПОСЛОВА
ОСНОВНОГ СУДА У ЈАГОДИНИ ЗА 2024. ГОДИНУ
Су-І-2-5/23**

Члан 1.

Годишњи распоред послова Основног суда у Јагодини за 2024.годину Су-І-2-5/23 од 31.10.2023.године допуњује се у **ОДЕЉКУ IX –КРИВИЧНО ОДЕЉЕЊЕ** тако што се на крају одељка додаје:

У случају немогућности поступања судија Младена Марјановића, Барбаре Јовановић и Јасмине Ташковић, замењиваће их вф председника суда судија Жарко Милановић. У случају да ниједан од наведених судија не може да поступа, њихова замена се обезбеђује поступањем парничних судија по редоследу парничних већа од 1. до 7., а у случају потребе и од судије из материје радних спорова.

Члан 2.

Годишњи распоред послова Основног суда у Јагодини за 2024.годину Су-І-2-5/23 од 31.10.2023.године мења се у **ОДЕЉКУ X – ПАРНИЧНА МАТЕРИЈА**, тако што **ОДЕЉАК X** сада гласи:

ПАРНИЧНА МАТЕРИЈА

За судије у парничној материји одређују се:

1. Председник првог парничног већа – судија Милена Тасић.
Председника првог већа замењиваће председник другог већа.
2. Председник другог парничног већа – судија Горица Милошевић.
Председника другог већа замењиваће председник трећег већа.

3. Председник трећег парничног већа – судија Небојша Јеремић.
Председника трећег већа замењиваће председник четвртог већа.
4. Председник четвртог парничног већа – судија Дејана Миловановић.
Председника четвртог већа замењиваће председник петог већа.
5. Председник петог парничног већа – судија Данијела Обрадовић.
Председника петог већа замењиваће председник шестог већа.
6. Председник шестог парничног већа – судија Љиљана Паунић.
Председника шестог већа замењиваће председник седмог већа.
7. Председник седмог парничног већа – судија Биљана Миросављевић.
Председника седмог већа замењиваће председник првог већа.

Председник шестог већа, судија Љиљана Паунић, преузеће одговарајући број предмета од других судија које поступају у парничној материји, који нису окончани до момента ступања на снагу Измене Годишњег распореда послова Основног суда у Јагодини за 2024 годину и који нису старији од 2 године од датума пријема предмета, највише до просечног броја нерешених предмета у раду по судији у парничној материји, имајући у виду обезбеђивање подједнаке оптерећености судија у парничној материји, о чему ће бити донета посебна одлука вф председника суда са таксативно назначеним предметима.

Судије из парничне материје поступаће и по предметима који се односе на накнаду штете (неимовинске и имовинске) због повреде права на суђење у разумном року, и то како са предметима са којима су већ задужени тако и са предметима из ове материје који буду примљени у суд накнадно.

Судије Горица Милошевић, Небојша Јеремић, Дејана Миловановић, Данијела Обрадовић и Љиљана Паунић поступаће и по предметима из уписника П1-уз, који ће им се заводити равномерно и наизменично, по аутоматској додели предмета.

Члан 3.

Годишњи распоред послова Основног суда у Јагодини за 2024.годину Су-І-2-5/23 од 31.10.2023.године мења се у **ОДЕЉКУ XI – МАТЕРИЈА ОСТАВИНА**, тако што **ОДЕЉАК XI** сада гласи:

XI

МАТЕРИЈА ОСТАВИНА

У оставинским предметима, као и у предметима који се односе на утврђивање круга законских наследника, везано за примену Закона о враћању одузете имовине и обештећења, поступаће вф председника суда Жарко Милановић. У случају његове одсутности и немогућности да поступа по одређеним предметима, у поступању ће га замењивати судије и то следећим редоследом: Горица Милошевић, Љиљана Паунић, Дејана Миловановић, Милена Тасић. У случају потребе накнадно ће се одредити судије које ће замењивати поступајућег судију у оставинској материји.

Судије које су већ задужене оставинским предметима поступаће по истим до њиховог правоснажног окончања.

Члан 4.

Годишњи распоред послова Основног суда у Јагодини за 2024.годину Су-І-2-5/23 од 31.10.2023.године мења се у **ОДЕЉКУ XII – МАТЕРИЈА ПОРОДИЧНИХ СПОРОВА**, тако што **ОДЕЉАК XII** сада гласи:

XII

МАТЕРИЈА ПОРОДИЧНИХ СПОРОВА

За судије у материји породичних спорова одређују се:

1. Председник првог већа – судија Драгана Лазаревић.
Председника првог већа замењиваће председник другог већа.
2. Председник другог већа – судија Тамара Ракић
Председника другог већа замењиваће председник првог већа.

Судија Тамара Ракић преузеће од судије Драгане Лазаревић трећину предмета који нису окончани до момента ступања на снагу Измене Годишњег распореда послова Основног суда у Јагодини за 2024 годину, а који нису старији од 2 године од датума пријема предмета, о чему ће бити донета посебна одлука вф председника суда. Судија Тамара Ракић примаће сваки трећи новопримљени предмет у материји породичних спорова од момента ступања на снагу Измене Годишњег распореда послова Основног суда у Јагодини за 2024 годину.

У случају истовременог одсуства судија Драгане Лазаревић и Тамаре Ракић, замену истих вршиће судије које поступају у парничној материји редоследом њихових већа, а затим судије које поступају у кривичној материји, редоследом њихових већа.

Члан 5.

Годишњи распоред послова Основног суда у Јагодини за 2024.годину Су-І-2-5/23 од 31.10.2023.године мења се у **ОДЕЉКУ XIII – МАТЕРИЈА РАДНИХ СПОРОВА**, тако што **ОДЕЉАК XIII** сада гласи:

XIII

МАТЕРИЈА РАДНИХ СПОРОВА

За судије у материји радних спорова одређују се:

1. Председник првог већа – судија Наташа Савић.
Председника првог већа замењиваће председник другог већа.

2. Председник другог већа – судија Тамара Ракић
Председника другог већа замењиваће председник трећег већа.
3. Председник трећег већа – судија Љиљана Алемпијевић
Председника трећег већа замењиваће председник првог већа.

Председник трећег већа, судија Љиљана Алемпијевић, преузеће две трећине предмета из материје радних спорова од судије Тамаре Ракић који нису окончани до момента ступања на снагу Измене Годишњег распореда послова Основног суда у Јагодини за 2024 годину, а који нису старији од 2 године од датума пријема предмета, о чему ће бити донета посебна одлука вф председника суда.

Судија Тамара Ракић примаће сваки четврти новопримљени предмет у материји радних спорова од момента ступања на снагу Измене Годишњег распореда послова Основног суда у Јагодини за 2024 годину. Судија Наташа Савић и судија Љиљана Алемпијевић примаће предмете наизменично.

У случају истовременог одсуства судија Наташе Савић, Тамаре Ракић и Љиљане Алемпијевић, замену истих вршиће судије које поступају у парничној материји редоследом њихових већа, а затим судије које поступају у кривичној материји, редоследом њихових већа.

Члан 6.

Годишњи распоред послова Основног суда у Јагодини за 2024.годину Су-І-2-5/23 од 31.10.2023.године мења се у **ОДЕЉКУ XIIIа - ВАНПАРНИЧНИ ПРЕДМЕТИ, ПРЕДМЕТИ ПРАВНЕ ПОМОЋИ У ГРАЂАНСКИМ СТВАРИМА И МЕЂУНАРОДНЕ ПРАВНЕ ПОМОЋУ У ГРАЂАНСКИМ СТВАРИМА** тако што **ОДЕЉАК XIIIа** сада гласи:

XIIIа

ВАНПАРНИЧНИ ПРЕДМЕТИ, ПРЕДМЕТИ ПРАВНЕ ПОМОЋИ У ГРАЂАНСКИМ СТВАРИМА И МЕЂУНАРОДНЕ ПРАВНЕ ПОМОЋУ У ГРАЂАНСКИМ СТВАРИМА

По ванпарничним предметима као и по предметима из уписника Р-јб, поступаће судија Љиљана Алемпијевић.

Судију Љиљану Алемпијевић у одсутности замењују судија Горица Милошевић и судија Милена Тасић. У њиховој одсутности замена се врши из редова судија из парничне материје, редоследом њихових већа у складу са Годишњим распоредом послова Основног суда у Јагодини за 2024 годину.

По предметима правне помоћи у грађанским стварима и предметима међународне правне помоћи у грађанским стварима, поступаће све судије из грађанске материје, осим извршног судије и председника суда.

Замена се обезбеђује тако што наредни судија замењује претходног судију, с тим што се приликом обезбеђења замене прати редослед већа у оквиру сваке материје. Судије из парничне материје мењају судије из породичних спорова, судије из породичних спорова мењају судије из радних спорова, док судије из радних спорова мењају судије из парничне материје.

Члан 7.

Годишњи распоред послова Основног суда у Јагодини за 2024.годину Су-I-2-5/23 од 31.10.2023.године мења се у **ОДЕЉКУ XIVa – ИПВ ВЕЋЕ** тако што **ОДЕЉАК XIVa** сада гласи:

XIVa**ИПВ ВЕЋЕ**

У Основном суду у Јагодини, формира се ИПВ веће.

ИПВ већем председаваће судија Горица Милошевић, а веће ће се формирати од следећих судија:

1. судија Љиљана Паунић
2. судија Небојша Јеремић
3. судија Дејана Миловановић
4. судија Данијела Обрадовић
5. судија Милена Тасић

У оквиру ИПВ већа предмети се заводе члановима већа равномерно и наизменично, тако што се предмет заводи првом члану, а други члан већа је следећи судија са списка који је предвиђен у овом одељку.

Председника већа, у случају немогућности поступања, замењује судија Дејана Миловановић, а у случају потребе узме се даља замена, редоследно са списка, а овај принцип важи и када је у питању замена чланова већа.

У случају немогућности формирања ИПВ већа, недостајући председник већа и чланови већа биће остале судије то редоследно судија Тамара Ракић, судија Драгана Лазаревић и судија Љиљана Алемпијевић, а потом и судије из кривичног одељења, по редоследу како су у овом распореду наведени.

ОСНОВНИ СУД У ЈАГОДИНИ, дана 05.02.2024. године.

ВФ ПРЕДСЕДНИКА СУДА

Жарко Милаковић

ПРАВНА ПОУКА: На основу чл. 36. ст.2 Закона о уређењу судова, судија може изјавити приговор на измену годишњег распореда послова у суду, Високом савету судства у року од 3 дана од дана саопштавања измене распореда послова у суду или упознавање са изменом годишњег распореда. Приговор се подноси преко вф председника суда.

ДНА: Судијама, управитељу судске писарнице, судској управи и на огласну таблу суда.